



Dato: 25. november 2010
J.nr.: 10/28640

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 22
ad L 37. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen.**

Spørgsmål nr. 22:

"Af bemærkningerne til forslaget, pkt. 1, fremgår det, at der i 2009 blev meddelt opholdstilladelse i Danmark til 114 uledsagede mindreårige. Ministeren bedes redegøre for, hvor mange uledsagede mindreårige ministeren forventer vil få meddelt opholdstilladelse i 2010. Ministeren bedes ydermere og i forlængelse heraf give sin vurdering af, hvorvidt antallet af meddelte opholdstilladelser vil være stigende eller aftagende i de kommende år."

Svar:

Jeg kan oplyse, at foreløbige tal¹ viser, at der i perioden 1. januar 2010 til 20. november 2010 er givet i alt 158 opholdstilladelser til uledsagede mindreårige. 131 uledsagede mindreårige fik asyl, og 27 fik opholdstilladelse som uledsagede mindreårige på grund af manglende netværk i hjemlandet.

Som det fremgår af lovforslagets afsnit 1, forventes de foreslåede ændringer samlet set at kunne føre til, at færre uledsagede mindreårige indrejser i Danmark, at der i højere grad sker genforening med familie eller slægtninge, og at færre af dem, der indrejser, meddeles opholdstilladelse som uledsagede mindreårige på grund af manglende netværk i hjemlandet.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech

¹ Tallene er opgjort på baggrund af foreløbige registreringer i Udlændingeregistret og manuel gennemgang. Oplysninger fra Udlændingeregistret kan være behæftet med usikkerhed, da registret er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.

Det bemærkes endvidere, at der ikke er en direkte sammenhæng mellem antallet af asylansøgninger i en periode og antallet af truffne afgørelser i samme periode. Det skyldes, at en ansøgning ikke nødvendigvis bliver afgjort i samme periode, som den er indgivet.